

# PROJEKT SYMBOLIK

**Projektnamn:** Projekt SYMBOLIK

**År:** 2021-2022

**Projektmedlemmar:** Projektgruppen KEDJA ( **K**ättingar med **E**leganta **D**ekorationer för **J**ubileum **A**rbetsgruppen): Christian Segercrantz (ordf.), Christian Elg och Edvard Ohlström

## Bakgrund

*Berätta bakgrunden; visionen och varifrån ni fått idén till ert projekt. Vad var utgångspunkten? Vilka problem ville ni lösa? Här kan ni ha nytta av att läsa er tidigare ansökan.*

Teknologföreningen har en 150 år lång historia bakom sig och firade sitt 150-årsjubileum 2022. Samma år firade vi även att vi i över 100 år varit en del av nationsväsendet. Till jubileumsåret ordnades stora festligheter, bl.a. TF150 historiken, en enorm årsfest, spex och många nya samt gamla evenemang. Även våra hedersmärkens heraldik blev 100 år gamla, då man en vecka efter att Teknologföreningen blev nation beslöt om hedersmärkena och heraldiken. På 50-årsjubiléet delades de ut för första gången.

Ett folk som inte känner sin symbolik är ett fattigt folk. För att hedra nationen och historien att vi kommit till denna tidsepok ville vi utreda meningen bakom nationens symboler och insignier för att kunna upplysa nationen om deras heraldiska och sociala bakgrund samt sammanföra dessa till en ny artefakt. Gruppen har därför djupdykt i symboliken och heraldiken kring våra centralaste artefakter: fanan och nationens märken, våra hedersbetygelser, hedersmärken och förtjänstteckenet, och funderat över hur de reflekterar även dagens TF. Även bakgrunden till övriga symboler och artefaktersom t.ex. den teknologröda färgen och halaren har utretts.

Efter årsfesten 2021 startades diskussionen mellan gruppens medlemmar gällande avsaknaden av ämbetsinsignier. En projektgrupp skapades med mål att utreda om det fanns realism för ett projekt samt att utföra det. Kärnfrågorna i början var kostade det att tillverka ämbetestinsignier och ifall man kunde få stöd för ett sådant projekt. TF skulle snart fylla 150 år och ett lämpligare tillfälle att introducera de nya insignier än jubileumsfesten fanns knappast. För detta måste dock först grundliga utredningar göras för att bättre kunna förstå nationens redan existerande symboler.

Som en viktigt del av projektet var alltså även att planera, designa och låta tillverka två stycken ämbetskedjor: Styrelseordförandes samt Kurators (nationsordförandes) kedja. Dessa förverkligades som ett resultat av den efterforskning och analys gruppen gjort. Tillsammans med guldsmeden utformades kedjornas design och form så att var och en TF:are kan känna dem som sina egna. Dessa ska vara symboler för vår långa historia, vår särställning i samhället, vår stolthet och kamratskap, men även symbolisera vår samhörighet och påminna varje nationsmedlem om dess innebörd och vara stolt över att vara en del av Teknologföreningen.

## Genomförande

Projektets alla utgifter riktade sig mot kedjorna, medan forskningsarbete och rapportskrivningsarbetet gjordes av projektgruppen själv. Tre olika instanser finansierade projektet:

1. AUTS: Hela den budgeterade summan för kedjorna
2. TTER: Förvarings etuierna för kedjorna
3. Guldsmed Tarkkanen: Det som överskred budgeten för kedjorna.

Kedjorna förverkligades med hjälp av Guldsmed Tarkkanen, mera specifikt guldsmedsmästare Mika Tarkkanen och guldsmedsartesan Christoffer Nyström. Dessa två ansvarade tillsammans för design och att fysiskt förverkliga kedjorna. Ur själva SYMBOLIK verket hittar man, i bilagorna, en mer detaljerad version av hur förverkligandet av kedjorna framskred.

Inom forskningsarbetet sökte vi in material från tidigare TF historiker, material tillgängligt via TF 150-historikprojektet, av Aapo Roselius, samt Jari Hanskis och Panu Nykänens historiker och forskning, samt material av heraldiker Tuomas Hyrsky, som designat TF:s nuvarande fana och material från FANAR-projektet. Även Vasa Nations kurator emeritus John Strömberg var till hjälp med bildmaterial från sin färska artikel om Studentnationernas fanor i Helsingfors. Projektgruppen var i kontakt personligen med Roselius, Hyrsky och Strömberg.

## Slutresultat

Slutresultatet blev en ett mäktigt verk som bör kunna lära så väl ung som gammal, novis som lärd om nationens symboler. Gruppen hoppas att verket ska kunna vara lättillgängligt för gemene nationsmedlem och kunna stödja nationen vid behov; vid såväl mindre debatter vid lunchbordet samt vid stora beslut på nationsmöten kan verket hjälpa oss förstå och komma till vettiga beslut.

Till SYMBOLIK verket förverkligades även ämbetskedjorna. Dessa blev över gruppens ursprungliga förväntningar och ett unikt verk såväl gruppen som nationen kan vara stolt över. Må dessa synas alltid då TF:s ordföranden är ute och representerar nationen. Till detta har även gruppen, men extra förstärkning av Filip Stenbacka, infört några nya stycken i TF:s reglemente gällande användningen av kedjorna. Gruppen står också till förfogande under överskådlig tid vid frågor och problem gällande kedjorna.

Gruppen vill djupt tacka såväl AUTS för att ha möjliggjort båda aspekterna av projektet, samt TTER för att ha möjliggjort förvaringsetuierna för kedjorna. Även guldsmedsmästare Tarkkanen samt guldsmedsartesan Nyström hyser gruppens djupa tack. Vi är även skyldiga styrelseordförande och årsfestmarskalkerna ett tack p.g.a. allt vårt hemlighetsmakeri för att hålla publiceringen av kedjorna som en överraskning in till sista stund. Sist, men inte minst, vill gruppens ordförande, underskriven, tacka gruppmedlemmarna för det goda samarbetet och det ypperliga slutresultatet.